
Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií

Název projektu: Skiareál Lipno – regionální zimní centrum

Investor: LIPNO SERVIS s.r.o.

Projektant: Snowplan s.r.o. – Michal Hošek, Ateliér 8000 s.r.o. – Martin Krupauer

Realizátor: KERS s.r.o. – Petr Bohner



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií

Charakterisktika projektu
• kompletní modernizace a rozšíření skiareálu do podoby nejpohodlnějšího českého zimního 
střediska pro rodiny s dětmi

• náhrada původních vleků za 3 nové moderní čtyřsedačkové lanovky a 3 pohyblivé koberce

• prodloužení a rozšíření sjezdových tratí z původních 5,5 km na 7,5 km

• zdvojnásobení výkonu umělého zasněžování – 40 sněžných děl + chladící systém na vodu

• pořízení ochranných a bezpečnostních prvků, nákup nové rolby a víceúčelového stroje na 
letní údržbu sjezdovek

www.skilipno.cz



•5 let důkladné přípravy 
projektu
• všeobecná veřejná
podpora projektu (obce, 
kraj, podnikatelé)
• jeden z nejkvalitnějších a 
nejpřínosnějších projektů
1.kola programu ROP 
Jihozápad v JČ
• vysoká finanční náročnost  
dopravní infrastruktura -
rozpočet přes 200 mil.Kč
•rychlá realizace
zahájení provozu 5.12.2008

Skiareál Lipno
regionální zimní centrum



Nová přepravní zařízení

Pohodlná přeprava lyžařů
• 3 nové čtyřsedačkové lanové dráhy
• 3 pohyblivé přepravní koberce
• 2 dětské vleky s nízkým vedením lana
• přepravní kapacita 11.400 os/hod (Zadov  
- Churáňov 4500 os./hod, Šp.Mlýn – Sv.Petr 
10116 os./hod)

• zvýšení kapacity o 50% – minimální čekací
doby i ve špičkách
• využití bezpečných, moderních a vysoce 
pohodlných technologií



Prodloužené sjezdovky…
…delší požitek z jízdy

Delší sjezdovky a bezpe čnější sjezdovky
• 6 sjezdovek z Kramolína a Slupečného 
vrchu do nejnižších lyžařsky vhodných poloh
• délky od 930 do 1.300m , převýšení 190 m
• celková délka sjezdovek 7,5 km

• celková plocha sjezdovek 30,5 ha

• přehledné, široké sjezdovky s ideální
plochou vůči kapacitě přepravních 
zařízení



Sněhová jistota

Dvojnásobný výkon zasn ěžování
• pojištění investice nejmodernějším, 
vysoce výkonným, automatickým 
systémem zasněžování
• zasněžení všech sjezdových tratí za     
4 dny – čerpání vody140 l/sec.
• nasazení 40 automatických kanón ů s 
vlastními meteostanicemi
• využití chladících věží pro ochlazování
vody z jezera pro vyšší výkon a možnost 
včasnějšího zahájení zasněžování



Kvalitní údržba sjezdovek

Nezbytná technika pro údržbu
• nasazení kvalitních, rychlých a silných 
strojů na zimní i letní úpravu sjezdových 
tratí
• nejmodernější rolba na úpravu 
přírodního i technického sněhu na 
sjezdovkách
• víceúčelový stroj na odklízení sněhu a 
letní údržbu sjezdových tratí



Důraz na bezpečnost 
a kvalitní výuku

Moderní ochranné a výukové prvky
• zajištění největší možné míry 
bezpečnosti lyža řů na přepravních 
zařízeních i na sjezdovkách
• dovybavení výukového hřiště Foxpark a 
2 dalších nových ploch moderními prvky 
pro „lyžování hrou“
• další krok pro specializaci areálu na 
výuku lyžování dětí i dospělých



Lyžařská výuka - škola hrou 
v nejmodernějším hřišti v ČR

• 100 kvalifikovaných instruktorů s 
licencí,ovládající NJ, AJ, Hol.J.

• zábavná avšak efektivní forma 
výuky 

(hry, soutěže o ceny)
• pravidelný zábavný program –

apres´ski
• osobní individuální dohled  

instruktora (garance kvalitní výuky)

• tři kouzelné koberce
• dětské atrakce – kolotoč, skákací
hrad
• slalomové dráhy s zvířecími figurkami
• podjezdy, tunely



Dokonalé pohodlí pro rodiny

Veškerá opatření směřují k zajištění
maximálního komfortu pro hlavní cílovou 
skupinu – rodiny s dětmi :
• nové čtyřsedačkové lanovky
• prodloužené sjezdovky
• modernizace výukového hřiště Foxpark
• investice do ochranných a bezpečnostních 
prvků

• kompletní zázemí pro lyžaře přímo u 
lanovky
• ubytovací kapacita přes 2500 lůžek v 
místě
• bezplatné parkování přímo u lanovky 
• pravidelné skibusy a skivlaky
• bohatý program doplňkových služeb



Nebaví Vás celý den lyžovat?

Bruslení na zamrzlém Lipn ě

• nejdelší upravovaná dráha na světě
• délka 10922 m – zápis co GkR
• denně až 5000 lidí
• obrovský význam pro místní
podnikatele
Rozvoj indoorových sport ů

• nová Sportarena Lipno
• tenisová hala, squash, wellness
Adrenalin 
• bobová dráha Lipno Slideland
Vodní hrátky
• Aquaworld Lipno, akvapark ve 
Frymburku
Wellness&Spa Hotel Frymburk
• největší wellness komplex v ČR
Kongresová turistika
• Hotel Frymburk, Lipno Point



Vynikající výsledky a kladný 
přínos pro region

Sezóna 2008/2009
• zvýšení návštěvnosti o 90%!
• celkem 180.000 lyžařů
• razantní příliv lyžařů z Prahy, Stř.Č, 
JM a Vysočiny
• nárůst zahraniční klientely –
Hol.,Rak., Něm
• prodloužení zimní sezóny na Lipně
Spolupráce s podnikateli
• lyžařské balíčky se slevou na skipas 
až 50%
• nárůstu lůžkové obsazenosti až o 
200%
• zvýšení příjmů z CR – 1 €
investované do lanovek = 5 € pro 
region
Pozitivní dopad na region
• tvorba nových pracovních míst
• získávání kvalifikovaných lidských 
zdrojů z měst



Další rozvoj

Bikepark Lipno  
• downhillová kola a terénní koloběžky
• Fun ride trail - rodinná sjezdová trať pro 
děti od 6 let
• Black trail - náročnější trať pro zkušenější
ridery
• terénní nerovnosti, skoky, klopenky, 
přejezdy
• pohodlná přeprava na 4-sedačkové lanovce
• vše bezpečné a s nádherným výhledem na 
lipenské jezero
• termín otevření – léto 2009

Lanové centrum Lipno
• nová dimenze bezpečného adrenalinu pro 
malé i velké
• dětský okruh, lezecká stěna, plošiny, 
pyramidy
• 150 m dlouhý sjezd nad vodou, přes 500 m 
dobrodružství na laně
• pasáže pro začátečníky i lovce adrenalinu
• termín otevření – léto 2009



Postřehy a doporučení
potenciálním žadatelům

Pečlivá p říprava nevyhnutelná
- maximální pečlivost a vysoké pracovní
nasazení
- spolupráce s odbornou firmou
- preciznost při zpracovávání podkladů
- konzultace s odborníky z úřadu ROP
- úzkostlivé dodržování termínů

Vysoká šance pro kvalitní
a přínosné projekty
Pokud má projekt významný přínos pro 
region a je pečlivě zpracován dle všech 
regulí, je reálné získat podporu!



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií

Fotografie z realizace projektu

Demontáž původní lanovky

www.skilipno.cz



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií

Fotografie z realizace projektu

Betonování nové výstupní stanice

www.skilipno.cz



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Fotografie z realizace projektu

Zvedání prvního sloupu nové lanovky

www.skilipno.cz

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Fotografie z realizace projektu

Nasazování sedaček

www.skilipno.cz

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií



Skiareál Lipno
regionální zimní centrum

Pohled na novou lanovku  a novou část Jezerní sjezdovky

www.skilipno.cz

Tento projekt Skiareál Lipno – regionální zimní centrum 
je spolufinancován Evropskou unií

Fotografie z realizace projektu



www.lipnoservis.cz
www.skilipno.cz 
Luboš Krejza – ředitel spole čnosti

lubos.krejza@lipnoservis.cz, Tel. 603 553 728

Ing. Martin Řezáč – obchodní ředitel
martin.rezac@lipnoservis.cz, Tel. 736 473 047

Váš partner pro volný čas


